

Amandman 334

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Erik Poulsen, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Andreas Glück, Svenja Hahn, Charles Goerens, Elsi Katainen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Rainer Wieland, Axel Voss, Sabine Verheyen, Lena Düpont, Christine Schneider, Moritz Körner, Peter Liese, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews

Izvjěšće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive**Članak 10. – stavak 1. – točka b – stavak 1.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

za kategoriju AM položili su samo ispit znanja; države članice **za tu kategoriju** od kandidata **mog**u zatražiti **polaganje ispita vještina i ponašanja te zdravstveni pregled**.

za kategoriju AM položili su samo ispit znanja; **uz poštovanje načela supsidijarnosti**, države članice **mog**u od kandidata zatražiti **da ispune dodatne uvjete; o tome izvješćuju Komisiju**.

Or. en

Amandman 335

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Erik Poulsen, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Svenja Hahn, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews

Izvješće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive**Članak 10. – stavak 2. – podstavak 5.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

Države članice mogu ograničiti razdoblje valjanosti pojedinačnih vozačkih dozvola za bilo koju kategoriju ako se pokaže nužnim učestalije provoditi zdravstvene preglede ili druge posebne mjere, kao što su ograničenja za počinitelje prometnih prekršaja.

Poštujući načelo supsidijarnosti, države članice mogu ograničiti razdoblje valjanosti pojedinačnih vozačkih dozvola za bilo koju kategoriju, ***uzimajući u obzir zdravstveno stanje i sposobnost sigurnog upravljanja vozilom, u skladu s Prilogom III.***, ako se pokaže nužnim učestalije provoditi zdravstvene preglede ili druge posebne mjere, kao što su ograničenja za počinitelje prometnih prekršaja, ***kako bi se dodatno poboljšale mjere sigurnosti na cestama.***

Or. en

Amandman 336

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Bergur Løkke Rasmussen, Morten Løkkegaard, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Izvješće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive**Članak 10. – stavak 6. – podstavak 1.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

Države članice mogu, prilikom izdavanja ili obnavljanja vozačkih dozvola kategorija AM, A, A1, A2, B, B1 i **BE**, zahtijevati pregled kojim se primjenjuju minimalni standardi fizičke i mentalne sposobnosti za upravljanje vozilom utvrđeni u Prilogu III., umjesto samoprocjene utvrđene u točki 3. tog priloga. U tom slučaju zdravstveni pregled obuhvaća sve zdravstvene nedostatke navedene u Prilogu III.

Poštujući načelo supsidijarnosti, države članice mogu, prilikom izdavanja ili obnavljanja vozačkih dozvola kategorija AM, A, A1, A2, B, B1, **BE** i **T**, zahtijevati pregled kojim se primjenjuju minimalni standardi fizičke i mentalne sposobnosti za upravljanje vozilom utvrđeni u Prilogu III., umjesto samoprocjene utvrđene u točki 3. tog priloga. U tom slučaju zdravstveni pregled obuhvaća sve zdravstvene nedostatke navedene u Prilogu III.

Or. en

22.2.2024

A9-0445/337

Amandman 337

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Bergur Løkke Rasmussen, Morten Løkkegaard, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Izvješće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive

Članak 10. – stavak 7.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

7 a. Države članice se potiču na osmišljavanje nacionalnih informativnih kampanja za podizanje osviještenosti javnosti o mentalnim ili fizičkim znakovima koji bi mogli predstavljati rizik u vožnji.

Or. en

22.2.2024

A9-0445/338

Amandman 338

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Izvjēšće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive

Prilog III – podnaslov 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

MINIMALNI STANDARDI **FIZIČKE I MENTALNE** SPOSOBNOSTI POTREBNE ZA UPRAVLJANJE VOZILOM S VLASTITIM POGONOM

MINIMALNI STANDARDI SPOSOBNOSTI POTREBNE ZA UPRAVLJANJE VOZILOM S VLASTITIM POGONOM

Or. en

22.2.2024

A9-0445/339

Amandman 339

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Izvješće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive

Prilog III – podnaslov 3.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

ZDRAVSTVENI PREGLEDI

**SPOSOBNOST POTREBNA ZA
UPRAVLJANJE VOZILOM S
VLASTITIM POGONOM**

Or. en

Amandman 340

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Asger Christensen, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Matthias Ecke, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn, Ilan De Basso, Heléne Fritzon, Carina Ohlsson, Evin Incir

Izvješće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive**Prilog III. – točka 3. – stavak 1.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

kandidati provode samoprocjenu fizičke i mentalne sposobnosti za upravljanje vozilom s vlastitim pogonom.

kandidati provode **ili** samoprocjenu fizičke i mentalne sposobnosti **ili zdravstveni pregled** za upravljanje vozilom s vlastitim pogonom, **u skladu s nacionalnim sustavom koji je na snazi u državi članici uobičajenog boravišta.**

Or. en

Amandman 341

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Thomas Rudner, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Morten Løkkegaard, Bergur Løkke Rasmussen, Asger Christensen, Erik Poulsen, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Joachim Schuster, Dietmar Köster, Bernd Lange, Petra Kammerevert, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn, Matthias Ecke

Izvješće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive

Prilog III. – točka 3. – stavak 3.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Pri obnavljanju vozačke dozvole vozači *podliježu istom postupku.*

Pri obnavljanju vozačke dozvole vozači *mogu imati obvezu obaviti zdravstveni pregled za upravljanje vozilom s vlastitim pogonom, samoprocjenu ili bilo koji drugi oblik procjene sposobnosti za upravljanje vozilom u skladu s nacionalnim sustavom koji je na snazi u državi članici uobičajenog boravišta.*

Or. en

22.2.2024

A9-0445/342

Amandman 342

Jan-Christoph Oetjen, Jens Gieseke, Elsi Katainen, Mauri Pekkarinen, Nils Torvalds, Ondřej Kovařík, Malik Azmani, Bart Groothuis, Jan Huitema, Caroline Nagtegaal, Catharina Rinzema, Dennis Radtke, Ralf Seekatz, Marion Walsmann, Peter Liese, Rainer Wieland, Sabine Verheyen, Axel Voss, Lena Düpont, Christine Schneider, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, David McAllister, Angelika Niebler, Daniel Caspary, Klemen Grošelj, Engin Eroglu, Ulrike Müller, Michael Kauch, Moritz Körner, Andreas Glück, Charles Goerens, Bergur Løkke Rasmussen, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Hilde Vautmans, Olivier Chastel, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Barry Andrews, Svenja Hahn

Izvješće

A9-0445/2023

Karima Delli

Vozačke dozvole

(COM(2023)0127 – C9-0035/2023 – 2023/0053(COD))

Prijedlog direktive

Prilog III – točka 5.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

5. Standardi koje država članica utvrdi za izdavanje ili svako naknadno obnavljanje vozačke dozvole mogu biti stroži od onih utvrđenih u ovom Prilogu.

Briše se.

Or. en